iureiurā. Quid si vir alienet rē dotalē imo  
bile h̄m aut alienat eam m̄rimonio cōstāte aut  
matrimonio soluto Si p̄mo mō vir vendicare  
p̄t ip̄am veniens dtra p̄p̄iū factū. qz nō p̄ces  
sit de iure. C. de agri. et censi. quēadmodū Si  
sc̄do mō aut pacificat̄ mulier qz nō veniet dtra  
aut n̄ Si n̄ mulier alienacōez reuocabit. si sic  
nō reuocabit Et idē est si heres viri extiterit et  
de duct. legatis q̄ntitate dotis habuerit d̄ be  
reditate viri Nā a possessore vendicare poterit  
qd̄ ex hereditate sibi defecerit. ff. de fūdo do  
ta. dotales. h̄ ho. Quid si vir alienet res mo  
biles h̄m h̄ facere p̄t. qz nō est p̄hibitū. h̄ ho.

Vt̄ vir alienare possit p̄fernalia h̄m qz sic  
h̄m jnno. si dominiū eoz̄ sic trāslatū in viruz  
alias nō. ff. de iure do. si ego.

Ira q̄ntū articulū q̄ ē d̄ repetitōe et red  
dicōe dotis querūtur plura scz vt̄ muli  
er cōstāte m̄rimonio dotem petere possit h̄m  
aut vir est suspectus de dilapidacōe aut non. si  
sic. scz qz male vtiē sua substācia. puta qz ē lu  
sor vel tabernari⁹ tūc dos ē sequestranda scz  
qn̄ vir p̄sumit eam dissipatur⁹. ff. solu. ma. sic  
dotem. q. si vero dotē. Et in h̄o casu p̄t mulier  
dotē petere m̄rimonio cōstāte. C. si cōstāte m̄ri  
monio. l. vna. Nō p̄t tamē eā alienare. s̄z debet  
v̄ti fructibz ad sustentacōz sui et viri et filiozuz  
C. de iure do. v. S̄z qn̄ mulier petat dotē solu  
to matrimonio qd̄ vult facere p̄t de dote Si  
vero vir non sit suspectus aut labitur facultatis  
b̄ aut non. si sic prestare debz caucōz quā p̄t  
p̄ dote h̄uāda. vñ si nō p̄t p̄stare p̄doneā cauci  
onē fideiussoria prestabit iuratoriā Et in hoc  
casu nō p̄t mulier petere dotē nisi dos fuerit e  
stimata. vt in dicta lege. v. si vero non labit  
sic nō debz caucōz prestare. et hec solucō eli  
cit̄ ex dictis bern. eē. p. vestras Si aut̄ muli  
er esse suspecta vel eciām vir esset ignotus et  
suspectus de fuga cōmendari debz pecunia do  
tis alicui mercatori. vt de parte honesti. l. lucri  
supponent̄ onera m̄rimonij eē. p. vestras. h̄  
ho. Notat eciā h̄ ho. p̄ caucōz fideiussoriaz  
p̄ dote seruāda vel restituenda non debz muli  
er petere nec vir dare. etsi dec eā siue añ matri  
monij siue cōstāte matrimonio dacō nō tene  
qz est dtra ius vt innuit exp̄sse rubrica. C. d̄ si  
deus. vel mā. dot. debet. l. i. et. ij. ar. eē. p.  
vestras. qd̄ aut̄ sit dtra iura nō valet. C. de le  
gibz. nō dubiū Aliq̄ vō distinguūt qz si vir re  
nūciat legi ex certa sciēcia dacō valet. si autez  
ex ignorācia nō valet. ff. si q̄s caucō. q. si q̄s Ad  
h̄ respōdet h̄o. qz illd̄ non est v̄t̄ in p̄hibitis  
ex cā m̄rimonij qd̄ esse debz libez. eē de spon  
gēma. Dictū tm̄ c. p. vestras. velle videt̄ qz dos  
sub ea caucōne tradat̄ quā vir p̄stare p̄t. ergo  
sub fideiussoria si eā p̄stare p̄t. sic videt̄ bern.  
intelligere flo. vero exponit sub ea caucōe sci  
licz nuda quāz p̄t subaudi de facili p̄stare. vel  
quā p̄t. i. debz quia aliā iure p̄stare non potest  
Et sic facit p̄ eo qd̄ loq̄tur de potēcia iuris n̄  
facti Et ei duplex potēcia eē d̄ f̄scrip. sciēcia.  
eē Si ac vir dedit fideiussoria soluto m̄rimonio  
dacō tenet. ff. solu. ma. si cōstāte. q. quociēs  
Qn̄ diuorcio facto dos sic petēda et reddēda

¶ Si iuges aut sepantur ppter cāz licitā vt ppter  
ter d' sanguinitate vel affinitate. vel aliud hmoi  
aut ppter cām illicitam si pmo mō aut d' traxerunt  
ignozāter et tūc debz reddi quicquid ha  
buerit alter ab altero. si ecia3 sciuerunt d' sang  
nitate. sed ignozauerunt g'dum fore p'hibituz  
rpeti p't dos et donacō ppter nupcias. h'm jo.  
Aut cōtraxerūt sciēter. et tūc p'dere debēt qd  
qd alter alteri dedit. et debz fisco applicari n̄  
excusent' errore vl' miori etate. vl' ecia3 nisi pa  
pa aliter disponat p' bono pacis. ex e. mulie  
res. in tex. et glo. a. et c. si necesse in glo. e. Si  
vero alter sciuit et alter ignorauit qntū ad sca  
entē locū h'z p'dicta pena. vt dicit host. Si aut  
sepant' ppter cām illegitimā vt ppter adulteri  
um ab altero d'missum. aut sepant' ppter adul  
teriū vxoris. et tūc mulier p'dit dotē et vir eaz  
lucrat'. p'dit ec' dotaliciū. i. donacōz p' nup.  
si supple eā ex pacto deberet habere e. c. vlti.  
vl' dotaliciū. i. p'feralia ad quoz restitucōz  
nō tenet' vir in tali casu. C. d' pac. cōuen. l. vl.  
et ex e. pluriū in tex. et glo. fi. Si tam' vir occi  
dat vxorē ppter adulteriū nō lucrificat dotem  
ecia3 si pactū de lucrādo eā p'p' fuit factū. ff.  
solu. ma. si ab hostibz. §. i. Vñ tunc dos redit  
ad filios vxoris occise in autē. vt liceat matri  
et aue. §. si de adulterio. h' jo. xxxij. q. ij. ad  
monere. Aut sepāt' ppter adulteriū viri et tūc  
vxor lucrat' donacōz ppter nupcias. qz vir et  
mulier n̄ ad iparia iudicāt'. si tñ extant filij ex  
eoz m'rimonio ad eos spectat dos siue dona  
cō. ex e. vt lite nō d' est. ad h' in glo. vij. Si vō  
d' tractis spōsalibz m'rimoniū n̄ seqt'. si qd nōie  
dotis traditū fuerat repeti p't et fruct' ei'. sp  
em intelligit' si m'rimoniū subseqt'. ff. de iure  
do. stipulat'. Idē ē de ācilla et ptu ei'. ff. d' d'  
di. cā data nō secuta. l. qui se debere. §. fūduz  
Qua actōe aget mulier p' dote recipiēda so  
luto m'rimonio iusta de cā nō ppter d' sanguinita  
tē vel aliud hmoi. h' non aget actione de do  
te. qz nullū fuit m'rimoniū ergo nulla dos. h'z  
aget d' d'icōne sine cā. ff. de d' d' sine cā. l. vlti.  
quia cā nō fuit secuta ppter quā dos dabatur  
ex e. de prudēcia. in glo. a. h' nūquid fruct'  
debz restitui. h' qz nō nisi illi qui añ m'rimoni  
um obuenerūt qz illi ipō iure dotē augent. sed  
qui post matrimonii obueniūt ppter onus ma  
trimonij sustinendū viri fiūt ex e. mulieres. in  
glo. b. ff. e. dotis fruct'. Quid si vir onus  
m'rimonij sustinuit añ nupcias. puta qz puellā  
nōdū nubile duxit et aluit h'ndz ho. et azo. q  
d eqtate p't dici q' retinere p't fruct' pceptoz  
epe quo eā sustētauit. Ad h' nota q' vir dotē  
lucrat' tripliciter. Vno mō ex pacto vt si pacis  
scat' de dote tota vl' pte lucrāda. et vxor d' do  
nacōe ppter nupcias. pactū em hincide debet  
esse eqle. vt ex e. donacō. in tex. et glo. et. C. d'  
pac. cōuen. l. ex morte. Scdo ex lege et h' dupli  
citer. vno mō ppter adulteriū vxoris. vt supra  
dictū est. Alio mō si vxor instituta decesserit p'  
religionē intrauerit deficiētibz liberis et p'p'  
quis. tūc em vir succedit vxori et ecōuerso vt  
C. vñ vir et vxor. l. i. In omibz alijs et dos ad  
mulierē et donacō ppter nupcias ad virū red'

soluto m'rimonio. nisi d' rariū obtineat d' suetu  
do approbata. ex e. mulieres. et c. donacō. §.  
sane in tex. et glo. e. Oia ecia3 empta de d' muni  
bz bonis viri et vxoris dimidi debēt inter eos  
factō diuozcio ppter cāz licitā si h' d' stet. alias  
omnia p'summūt' esse de bonis viri. ex e. c. i. et  
ij. Done p' vxor d' uicta de adulterio sit f'z  
liafamilias. nūquid vir lucrabit' dotē p'fecti  
ciā. h'ndet host. q' sic si dos nō sit recasura ad  
patrem. alias sec' est. ff. solu. ma. l. ij. Videt'  
tñ q' viuēte filia pater nequeat recuperare dotē  
Et habes optimū exēplū in p'lato vasallo ali  
cui' p'cipis qz si p'lat' d' m'it' felloniā d' tra  
dīm ecclesia feudū p'dit q'diu ille p'lat' viuē  
h' post mortē ei' recuperat illd. vt in li. feudoz.  
de capitulis regis cōradi. §. si cleric' velut e  
piscop'. h' ho. Quid si mulier amisit dotem  
suaz ppter fornicacōz sentēcia diuozcij lata q'  
ad sepacōz thoz. et postea p'bata d' sangnita  
te inter eam et virū sepentur oino p' ecclesiam  
data vtriqz licēcia contrahendi. nūquid muli  
er dotē repetere poterit tanq' adulteriū nō fe  
cerit. h'z tācre. dicit q' sic. qz ex quo nullū fuit  
m'rimoniū nō fuit adulteriū. nec vlla dos. et  
quia ecclesia in illa sentēcia d'cepta fuit reuo  
care debet veritate p'bata ar. ex de fri. f'imita  
tis. Laurē. vō dixit q' nō est decetero audiēda  
licet mō appareat q' nō fuit m'rimoniū nec adul  
teriū. qz est puniēda ppter intencōz cū oye sub  
secuto. ex de biga. nup. et c. si. et vt p' h' aufe  
rat' ceteris materia deliquēdi. et ne excogite  
p'bacō falsa cōtra m'rimoniū ppter dotē recu  
perādam Et hui' sentēcie est host. g'of. jo. et  
bern. ex e. plerūqz. in glo. e. Cui debz dos  
reddi m'rimonio soluto. h'z si sit dos p'fecticia  
patri debz reddi mortua filia. vt. C. solu. ma.  
dos a patre. et h' ē v'z. si decedat sine liberis  
alioqn penes liberos remaēt. licz qdā d' rariū  
dicāt vt ibid. l. post mortē. Si vero fiat diuoz  
ciū viuente p'ze et filia. dos p'z et filie est red  
denda. vt ibidē. l. ij. et. l. penul. vl' saltez filie  
ex e. c. i. Si aut' sit aduēcia debz reddi mulie  
ri. vt. ff. solu. ma. l. ij. nisi ille qui dedit p' mu  
liere dotē stipulat' sit eā sibi reddi. vt ibidem  
l. quociēs. §. i. h' nūqd soluto m'rimonio d'  
bet dos statim reddi. h'z q' sic si dos d' stet i re  
bus imobilibz inestimatis. Si autem in rebus  
mobilibz vel se mouētibz. vel ecia3 in corpali  
bus. vt pecunia vellimentis animalibz infra  
annū vt. C. de rei vxorie actione. l. vna. §. cuz  
autem. quod tñ est ad fun' necessarium statim  
exigit'. vt. ff. solu. ma. si filia Si ergo immobi  
lia statim soluto m'rimonio nō restituunt'. tene  
t' vir et heres ei' ad fruct' et ei' p'ensiones In  
mobilibz aut' et se mouentibus tenet' ad vsus  
ras post annū et vecturas nauium siue iumen  
toz et opas seruoaz. vel quest' ciuiliuz ānona  
rum. vt C. de rei vro. actione. §. exactō. h' ho.  
Ad hec nota q' vir totā dotē reddere debz  
si potest. Alias inquatūm facere potest. i. ha  
bita racōne eius ne egeat. vt dicit' in dicta le  
ge. nisi dolo diminuerit suaz substanciā. Si tñ  
venerit ad pinguiozem fortunam restituet to  
tam Sed si vir paciscatur vt reddat totam non